LXX INTERPRETES.

21. ✕ Non erunt reliquiae se ✕ cibis ejus.

25. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Lavet.

25. Astra autem in habitaculis ejus obambulent.

26. Omnes autem tenebrae ipsi permaneant.

Ignis qui non accenditur. *Atius*, febris.

29. Impii a Domino.

21.

25. Εἴπωσ εἰ πληρῶσαι γαστέρα αὐτοῦ.

Ἐπιθρέξει.

25. Καὶ ἀστραπὴ ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.

26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκρυμμένοις αὐτοῦ.

Πῦρ μὴ φουσηθέν.

29.

THEODOTIO.

21.

25. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Pluet super.

25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.

26. Absconditum est occultis ejus.

Ignis non sufflatus.

29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 16. Σ., χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται. Reg. unus. Colbertinus autem et Drusius, *οἱ λοιποὶ*, χολὴν ἀσπίδων μυζήσει.

V. 17. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius, Σ., *ρεῖθρα* μέλιτος.

V. 19. Σ., *οἰκίαν* ἤρπασε etc. Sic omnes mss. et Drusius.

V. 20. Σ., *σχὼν* ἂ ἐπεθ-. Sic omnes.

V. 21. Σ., οὐκ ἀπελίμπανεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Sic Colbert. et Reg. unus. Drusius vero, οὐκ ἀπολείψει ἀπὸ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Versio hujus loci τῶν Ο' notatur asterisco in Colbertino et in editione Latina.

V. 25. In Colbertino codice notatur Θ. post sequitur ✕ et consequenter *μετὰ* ἀντὶ τοῦ ὅπως quo forte significatur solum Theodotionem εἴπωσ pro ὅπως habere. Sed hæc hariolando dicimus. [Notam codicis hoc modo legas : *μόνος* Θεοδοτίων

ἀντὶ etc. Cf. supra XVII, 3. DRACH.]

Ibid. Σ., Θ., ἐπιθρέξει. Reg. unus, Nicetas et Drusius Symmacho tribuunt; Colbert. et Reg. alter Theodotioni. Drusius solus legit, *βρέξει*.

V. 25. Ἄ., Θ., καὶ ἀστραπὴ etc. Colbert. et Reg. unus. Nicetas autem et Drusius uni Aquilæ tribuunt. Consequenter in edit. Latina hæc, *Discurrant super eum terribiliter*, asterisco notantur: secus in Colbertino.

V. 26. Ἄ., Θ., ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκρυμμένοις αὐτοῦ. Sic Colbert. et Reg. unus. Nicetas et Drusius habent, Ἄ., *ἐγκέκρυπται* τοῖς ἐγκρυμμένοις αὐτοῦ.

Ibid. Ἄ., Θ., πῦρ μὴ φουσηθέν. Σ., *ἀνευ* φουσηματος. Sic omnes præter Drusium, qui habet, Ἄ., Θ., πῦρ μὴ φουσηθέν *ἀνευ* φουσηματος, ommissa Symmachi nota.

V. 29. Σ., ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ. Colbert.

CAPUT XXI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Καὶ γινέσθω τοῦτο μεταβούλευμα ὑμῶν.

3. Ἀνάσχεσθε.

Καὶ μετὰ τοὺς λόγους μου στήσετε.

4.

5. Ἀφθογγοὶ γίνεσθε.

SYMMACHUS.

2 Et sit hoc poenitentia vestra.

3. Sustinete.

Et post sermones meos sistetis.

4.

5. Obmutescite.

2. Ἴνα μὴ ᾗ μοι παρ' ὑμῶν αὕτη ἢ παράκλησις.

3. Ἄρατε.

Εἴτ' οὐ καταγελάσετέ με.

4. Ἦ διατί.

5. Θαυμάσετε.

LXX INTERPRETES.

2. Ut non sit mihi a vobis hæc consolatio.

3. Sustinete.

Deinde non deridebitis me.

4. Aut quare.

5. Mirabimini.

2.

3. Ὑπηγέχατε.

4. Εἰ μὴ.

5.

THEODOTIO.

2.

3. Sustinete.

4. Nisi.

5.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

על - פה		
6 ונבדלתי	6.	6.
8 נבן לפניהם	8.	8.
10 ולא יגעל	10.	10. Οὐκ ἐξέβαλε.
פרדע		Δάμαλις αὐτοῦ.
11 כצאן עייליהם	11.	11.
12 עזוב	12.	12. ✕ Ὀργάνου.
13 יבלו במדב ימיהם וברגע שאת	15.	15.
יחזי		
15 מזה שדוי כירנעבדעו ומה נועת	15.	15.
כי נפגע - ב		
19 אלה יצפן - לבניו ארג	19.	19.
ישלם		
20 כיו	20.	20.
21 כי מזה חפצו בביתו אודיו	21.	21. Ἡμισεύθησαν.
והספר השדוי חפצו		
'Εβραϊκοῦ. Τί γάρ χρηθεῖ τῆς		
οικίας αὐτοῦ μεθ' ἑαυτοῦ;		
22 הלא ילמד דעת	22.	22.
ימים		
23 זה ימות בעצם חמד כלו שלאן	25.	25.
ושליו		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Super os.	Ori vestro.	
6. Et attonitus sum.	6. Pertimesco.	6.
8. Stabile ad facies eorum.	8. Permanet coram eis.	8.
10. Et non projecit semen extra.	10. Non abortivit.	10. Non eiecit.
Vacca ejus.	Vacca.	Vacca eius.
11. Velut ovem parvulos suos.	11. Quasi greges parvuli eorum.	11.
12. Organi.	12. Organi.	12. ✕ Organi.
13. Terent vetustate in bono dies suos, et in momento sepulcrum descendant.	13. Ducunt in bonis dies suos, et in puncto ad inferna descendant.	13.
15. Quid Saddai, quod serviemus ei, et quid utilitatis capiemus, quod occurrerimus ei?	15. Quis est Omnipotens ut serviamus ei, et quid nobis prodest si oraverimus illum?	15.
19. Deus abdet filiis ejus robur ejus.	19. Deus servabit filiis illius dolorem patris.	19.
Reddet.	Et cum reddiderit.	
20. Infortunium suum.	20. Interfectionem.	20.
21. Nam quam voluntas ejus ir, domo sua post se? et numerus mensium ejus dimidiati sunt. Ex Hebraico. Quid enim opus habet domo sua post se?	21. Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se? et si numerus mensium ejus dimidiatur.	21. Dimidiati sunt.
22. Numquid Deum docebit scientiam?	22. Numquid Deum docebit quispian scientiam?	22.
Excelsos.	Excelsos.	
23. Iste morietur in fortitudine integritatis suæ. Totus ipse quietus et pacificus.	23. Iste morietur robustus et sanus, dives et felix.	23.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

	Ἐπὶ σαγόνι. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , ἐπὶ στόματι.	
6. Θορυβοῦμαι.	6. Ἐσπούδακα.	6.
8. Διαιμῆνει ἔμπροσθεν αὐτῶν.	8. Κατὰ ψυχὴν.	8.
10. Οὐκ ἐξέτωσε.	10. Οὐκ ὠμοτόκησε. Ἐν γαστρὶ ἔχουσα.	10.
11.	11. Ὡς πρόβατα αἰώνα. Ἄλλοι, ταῖς ἐπιγοναῖς.	11.
12. ✕ Κιθάρας.	12. Ψαλμοῦ.	12.
13.	13. ✕ Συνετέλεσαν δὲ ἐν ἀγαθοῖς τὴν βίον αὐτῶν, ἐν δὲ ἀναπαύσει ✕ ἤδου ἐκοιμήθησαν.	13.
15. Ἴνα δουλεύσωμεν αὐτῷ	15. ✕ Τί ἴκανός ἐστι δουλεύσωμεν αὐτῷ, καὶ τίς ὠφέλεια ἐστι ✕ ἀπαντήσωμεν αὐτῷ; Ἄλλοι, ἐάν δουλεύσωμεν αὐτῷ;	15.
19.	19. Ἐκλείπει υἱοὺς (al. υἱοῖς) τὰ ὑπάρχοντα αὐτοῦ. ✕ Ἄνταποδώσει πρὸς αὐτὸν καὶ ✕ γινώσεται.	19. Ὁ Θεὸς κατακρύψει τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ ἀδικίας αὐτοῦ. ✕ Ἄνταποδώσει πρὸς αὐτὸν καὶ ✕ γινώσεται.
20. Πτώσιν.	20. Σφαγὴν.	20.
21.	21. ✕ Ὅτι τὸ θέλημα αὐτοῦ ἐν οἴκῳ αὐτοῦ μετ' αὐτοῦ. Καὶ ✕ ἀριθμοὶ μηνῶν αὐτοῦ διηρέθησαν. Ἄλλοι, ἡμισεύθησαν.	21. ✕ Ὅτι τὸ θέλημα αὐτοῦ ἐν οἴκῳ αὐτοῦ μετ' αὐτοῦ. Καὶ ✕ ἀριθμοὶ μηνῶν αὐτοῦ διηρέθησαν.
22. Μὴ τὸν Θεὸν διδάξει τις ἐπιτήμη;	22. Πότερον οὐχὶ ὁ Κύριός ἐστιν ὁ διδάσκων συνέσιν; Σοφούς. Ἄλλ., φόνους. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , ὑψηλοῦς.	22.
23.	23. ✕ Οὗτος ἀποθάνει ἐν κράτει ἀπλοσύνης αὐτοῦ· ὄλος δὲ ✕ εὐθυνῶν καὶ εὐπαθῶν. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , ἰσχύων ἄμωμος.	23. ✕ Οὗτος ἀποθάνει ἐν κράτει ἀπλοσύνης αὐτοῦ· ὄλος δὲ ✕ εὐθυνῶν καὶ εὐπαθῶν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

	Super maxillam. <i>Rel.</i> , super os.	
6. Pertarbor.	6. Solicitus sum.	6.
8. Permanet in conspectu eorum.	8. Secundum animam.	8.
10. Non abortivit.	10. Non foetum immaturum peperit. Prægnans.	10.
11.	11. Sicut oves æternæ. <i>Alius</i> , foetibus.	11.
12. Citharæ.	12. Psalmi.	12.
13.	13. ✕ Et finierunt in bonis vitam suam, atque in requie inferi dormierunt.	13.
15. Ut serviamus ei.	15. ✕ Quid est Omnipotens quia ✕ serviamus ei, aut quæ utilitas, ✕ quia obviam ibimus ei? <i>Alius</i> , si serviamus ei?	15.
19.	19. Deficient filiis bona ejus. ✕ Reddet ei, et sciet.	19. Dens abscondet filiis ejus injustitias ejus. ✕ Reddet ei, et sciet.
20. Casum.	20. Necem.	20.
21.	21. ✕ Quia nulla (<i>sic</i>) voluntas ejus in domo sua post eum. ✕ Licet numerus mensium ejus dimidiatus sit. <i>Aliter</i> , dimidiati sunt.	21. ✕ Quia nulla (<i>sic</i>) voluntas ejus in domo sua post eum. ✕ Licet numerus mensium ejus dimidiatus sit.
22. Numquid Deum docebit quis scientiam?	22. Annon Dominus est qui docet intelligentiam? <i>Sapientes. Alius, cædes. Reliqui</i> , excelsos.	22.
23.	23. ✕ Hic morietur in robore ✕ simplicitatis suæ, totus in a-	23. ✕ Hic morietur in robore ✕ simplicitatis suæ, totus in a-

TO EBPAIKON-	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΣ.
24 ומח עצמותיו ישקה	24.	24.
26 ורמה	26.	26. Σήπη.
27 ידגתי מחדשבתיתכם ומזמורת עלי הרמרי	27.	27.
28-33 כי האמר איה בית-נוב ואיה אהל ו משכנות רשעים: הלא שאלתם עוברי דרך ואתתם לא תנבר: כי ליום איד יחשך רע ליום עברות יובלו: מי יגיד על-פניו דרכו והוא-עשהו מי ישלם-לו: והיא לקברות יובל ועל-גדיש ישקוד: כתקו-לו רגבי נול ואחריו כל-אדם ימשך ולפניו אין מספר	28-33.	28-33. Ὑπεξαίρεθήσεται. Ἐπὶ θημωνίας.
34 ותשובתיתכם נשאר-בעל	34.	34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et medulla ossa ejus irri-
gantur.

26. Et vermis.

27. Novi cogitationes vestras,
et molinina super me injuste ex-
cogitabit.

28-33. Nam dicetis, Ubi domus
principis, et ubi tabernaculum
habitaculorum impiorum? Num-
quid non interrogastis transeun-
tes viam, et signa eorum non dis-
simulabitis? Quia in die exitii pro-
hibebitur malus, in die furorum
inducentur. Quis nuntiabit super
facies ejus viam ejus? Et ipse fecit,
quis reddet ei? Et ipse ad sepul-
cra ducetur, et super acervo vigi-
labit. Dulcuerunt ei cespites tor-
rentis, et post se omnem homi-
nem trahet, et ad facies suas non
numerus.

34. Et responsionibus vestris
remansit praevaricatio.

24. Et medullis ossa illius irri-
gantur.

26. Vermes.

27. Certe novi cogitationes ve-
stras et sententias contra me ini-
quas.

28-33. Dicitis enim, Ubi est
domus principis, et ubi taberna-
cula impiorum? Interrogate quem-
libet de viatoribus, et haec eadem
illum intelligere cognoscetis. Quia
in diem perditionis servatur ma-
lus, et ad diem furoris ducetur.
Quis arguet coram eo viam ejus,
et quae fecit quis reddet illi? Ipse
ad sepulcra ducetur, et in congre-
rie mortuorum vigilabit. Dulcis
fuit glareis Cocyti, et post se
omnem hominem trahet, et ante
se innumerabiles.

34. Cum responsio vestra repu-
gnare ostensa sit veritati.

24.

26. Putredo.

27.

28-33. Eruetur.
Super acervo.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap XXI Job.

V. 2. Σ., καὶ γινέσθω etc. Sic omnes.

V. 3. Σ., ἀνάσχεσθε. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., καὶ μετὰ τοὺς etc. Sic omnes.

V. 4. Θ., et μή. Colbert. et Reg. unus.

V. 5. Aquilæ et Symmachi lectiones sic omnes.
uno excepto Regio, qui ad Symmachum habet
ἀφθονοί.

Ibid. Οἱ λοιποὶ, ἐπὶ στόματι. Omnes.

V. 6. Σ., θοροβοῦμαι. Omnes.

V. 8. Σ., διαμένει ἔμπροσθεν αὐτῶν. Item omnes.

V. 10. Ἀ., οὐκ ἐξέβαλε. Σ., οὐκ ἐξέτρωσε. Sic
Colbert. et Reg. unus. Nicetas vero et Drusius,
Σ., οὐκ ἐξέτρωσε, tantum habent. Palam est pri-
mam esse Aquilæ, secundam Symmachi.

Ibid. Ἀ., δάμαλις αὐτοῦ. Sic omnes.

V. 11. Ἄλλος, ταῖς ἐπιγοναῖς. Colbert. Hoc loco
editio Latina Hieronymi sic cum asterisco habet,
Et mittunt sicut infantes suos.

V. 12. Ἀ., ὄργάνου. Σ., κιθάρης. Sic Colbert. et
Reg. unus. Sed illud, Ἀ., ὄργάνου, inductum in
textum τῶν Θ' cum asterisco erat, ut habetur in
edit. Latina.

V. 15. Ili versus asteriscis notantur in ed. Latina.

V. 15. Colbertinus, præmissio asterisco, ἐξ Θ. οἱ
β', i. e. hi duo versiculi ex Theodotione. Postea
subsequitur, Σ., ἴνα. Ac deinde, præmissio item
asterisco, et εἰς πρό ὅτι, pergunt idem, καὶ ταῦτα
κρίται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. I. e. Haec etiam in Hebraico

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

24. Καὶ τῶ μυελῷ τῶν ὀστέων αὐτοῦ ἀρδόμενος.

24. Μυελὸς δὲ αὐτοῦ διαχεῖται.

24.

25.

25. Σαπρία.

25.

27. Ὅσα τὰς ἐνθυμήσεις ὑμῶν καὶ τὰς ἐννοίας ὑμῶν τὰς ἀδικίας κατ' ἐμοῦ.

27. Ὅσα ὅσα ὑμᾶς, ὅτι τόλμη ἐπίκεισθέ μοι.

27.

28-33. Συντηρεῖται.

28-33. ✕ Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀρχοντος, καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκηνομάτων τῶν ἀσεβῶν; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, καὶ τὰ σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσετε. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπωλείας κούφιζεται ὁ πονηρὸς, εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ ἅ αὐτὸς ἐποίησε; Τίς ἀνταποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἠγρῦπησεν. Ἐγλυκάνθησαν αὐτῷ χάλικες χειμάρρου, καὶ ὀπίσω αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀπελεύσεται, καὶ ἔμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοὶ ἄλλοι, ἐπὶ σωροῦ.

28-33. ✕ Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀρχοντος, καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκηνομάτων τῶν ἀσεβῶν; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, καὶ τὰ σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσετε. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπωλείας κούφιζεται ὁ πονηρὸς, εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ ἅ αὐτὸς ἐποίησε; Τίς ἀνταποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἠγρῦπησεν. Ἐγλυκάνθησαν αὐτῷ χάλικες χειμάρρου, καὶ ὀπίσω αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀπελεύσεται, καὶ ἔμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοὶ.

34. Καὶ γὰρ ἀντιρρήσεις ὑμῶν βλαῖφθησαν ἀνεπιστημόνως.

34. Τὸ δὲ ἐμὲ καταπαύσασθαι ἀπ' ὑμῶν οὐδέν.

34.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

✕ *bundantia et felicitate. Reliqui, fortis inculpatus.*

✕ *bundantia et felicitate.*

24. Et medulla ossium ejus irrigatus.

24. Medulla autem ejus diffunditur.

24.

25.

25. Putredo.

25.

27. Novi cogitationes vestras et mentes vestras injustas contra me.

27. Itaque scio vos audaciter mihi insistere.

27.

28-33. Conservatur.

28-33. ✕ Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transeunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. *Alius*, super tumulum.

28-33. ✕ Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transeunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles.

34. Etenim contradictiones vestræ relictæ sunt inscienter.

34. Quod autem ego quiescam a vobis, nihil est.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXI Job.

jacent. In editione quoque Latina hi versiculi asteriscis notantur.

τί γὰρ χρήζει τῆς οἰκίας αὐτοῦ μεθ' ἐαυτοῦ. I. e. duo versiculi ex Theodotione desumpti sunt, qui item in editione Latina, unde versionem excerptimus asteriscis notantur. Quæ sequuntur autem, ὅτω τοῦ Θεοῦ, indicare videntur, in eo exemplari quo utebatur is qui hæc scripsit, pro θέλημα αὐτοῦ legi θέλημα τοῦ Θεοῦ. Postrema autem verba cum siglo quo pacto intelligenda sint, non satis perspectum habeo. ()*